АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  21  апреля   2015  года   № 56
 с.Яренск

О подготовке и проведении месячника
по благоустройству  территорий населенных пунктов
Ленского района

В соответствии с распоряжением Губернатора Архангельской области от 09 апреля 2015 года № 264-р «О подготовке и проведении месячника по благоустройству территорий в населенных пунктах муниципальных образований Архангельской области», в связи с окончанием зимнего периода  и необходимостью проведения сезонных мероприятий по наведению порядка и чистоты на территориях населенных пунктов муниципального образования «Ленский  муниципальный район», с целью улучшения экологической и санитарно-эпидемиологической обстановки на территории  Ленского района, а также в связи с предстоящим празднованием 1 и 9 мая 2015 года:

1. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений:

1)  создать рабочие группы для подготовки и проведения работ по благоустройству;

2)  провести с 24 апреля по 24 мая 2015 года месячник по благоустройству территории в населенных пунктах муниципальных образований поселений;

3)  установить единые дни для проведения повсеместной периодической уборки в период месячника – пятница и суббота каждой недели;

4)  обеспечить проведение очистки организациями, эксплуатирующими централизованные системы хозяйственно-питьевого водоснабжения, своих территорий от зимних накоплений бытовых и производственных отходов;
5)  обеспечить до 01 мая 2015 года выполнение:

- ремонтных работ по приведению в порядок мемориалов, памятников, обелисков, воинских захоронений, а также работ по приведению в надлежащее санитарное состояние прилегающих к ним территорий;

-  работ по благоустройству мест массового отдыха населения;

6) организовать совместно с руководителями организаций всех форм собственности, индивидуальными предпринимателями, а также гражданами, у которых в собственности, владении и пользовании находятся земельные участки, здания, сооружения и другие объекты, проведение работ:

по санитарной уборке закрепленных за ними территорий;

по внешнему благоустройству жилых, культурно-бытовых и общественных зданий и сооружений, малых архитектурных форм;

7)  организовать совместно с организациями, осуществляющими содержание и ремонт жилищного фонда, а также управляющими организациями привлечение жильцов домов к уборке придомовых и внутриквартальных территорий, ремонту малых архитектурных форм, озеленению территорий;

8)  совместно с ГКУ Архангельской области  ЦЗН по Ленскому району разработать план мероприятий по привлечению безработных граждан к работе по благоустройству территорий в населенных пунктах;

9)  обеспечить освещение хода проведения месячника по благоустройству территории в населенных пунктах муниципальных поселений Ленского района и в средствах массовой информации.

2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.

Исполняющий полномочия  Главы МО

«Ленский муниципальный район»                                                  Н.Н. Кочанов